(i) 在完成後，賣方須促致目標集團各公司增加所需數目之董事，以配合目標集
團業務發展之需要，有關原則為目標集團各公司之董事數目須為3至7人及為
單數。此外，在完成後，賣方須促致由本公司提名以供獲委任為OPCo之財務
總監之有關人員獲委任（倘若本公司認為有需要）；

(ii) 賣方須盡合理努力為本公司提供一切所需資料，以取得《上市規則》及《收購
守則》所規定須取得之股東批准；及

(iii) 賣方在任何情況下概無權收取於股東二零一六年股東週年大會上批准之任何
特別股息，不論賣方於宣佈特別股息時是否已經成為本公司股東。

賣方之禁售承諾

賣方另外向本公司承諾，（除獲得本公司之事先書面同意或為避免全面要約責任
以及除為目標集團之經營需要取得融資（有關融資於二零一七年六月三十日及二
零一八年六月三十日之尚未償還結餘須分別不超過人民幣50,000,000元及人民幣
100,000,000元之港元等值）而將代價股份作質押外）由收購協議日期起至二零一九
年三月三十一日（或本公司與賣方可另行以書面方式協定之有關較早日期）止，其
將不會（並將促致其聯繫人（如有）不會）：

(i) （不論有條件或無條件或直接或間接或以其他方式）將任何有關代價股份或當
中之任何權益要約發售、借出、質押、發行、出售、訂約出售、出售任何可
購買以上各項之期權或訂約以購買以上各項、購買任何可出售以上各項之期
權或訂約以出售以上各項、授予任何可購買以上各項之期權、權利或認股權
證，或以其他方式轉讓或出售以上各項（或訂立任何協議以轉讓或出售或另
行創設任何期權、權益或產權負擔）；或

11

(ii) 訂立任何將有關代價股份擁有權或其中任何權益之經濟效果全部或部分轉移
之掉期或其他安排；或

(iii) 訂立任何經濟效果與上文(i)或(ii)所述者相同之交易；或

(iv) 建議或同意或訂立或宣佈有意訂立或實行上文(i)或(ii)或(iii)所述之任何交易。

代價股份之地位

代價股份一經配發、發行及全部繳付股款，彼此之間及與配發及發行代價股份日
期之已發行股份在各方面將享有同等權益。

發行代價股份之授權

代價股份將根據建議在股東特別大會上向獨立股東尋求之特定授權配發及發行。

申請上市

本公司將會向聯交所上市委員會申請批准代價股份上市及買賣。

對股權架構之影響

下表載列根據本公司於本公佈日期之已發行股本及股權架構，假設收購事項完成，
根據上文「代價」一段內所載之假設，發行代價股份對本公司股權架構之影響，惟
並無計及於本公佈日期後至配發及發行C批代價股份前發行之任何其他新股份（如
有）：

   於緊隨配發及 於緊隨配發及
  於緊隨配發及 發行A批代價股份 發行所有代價股份
 於本公佈日期 發行A批代價股份後 及B批代價股份後 （包括C批代價股份）後
 股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約% 股份數目 概約%

李立新先生及其 2,843,631,680 62.07% 2,843,631,680 51.70% 2,843,631,680 49.12% 2,843,631,680 36.94%

 聯繫人（附註1）
賣方 – – 918,292,984 16.70% 1,207,385,220 20.86% 3,115,393,976 40.48%

公眾股東 1,738,000,255 37.93% 1,738,000,255 31.60% 1,738,000,255 30.02% 1,738,000,255 22.58%

 4,581,631,935 100% 5,499,924,919 100% 5,789,017,155 100% 7,697,025,911 100%

12

附註1： 李立新先生所持有之2,843,631,680股股份當中，9,822,000股股份為個人持有、19,258,000股
股份透過其配偶金亞兒女士持有、1,332,139,014股股份透過達美製造有限公司持有及
1,482,412,666股股份透過由達美製造有限公司全資擁有之Shi Hui Holdings Limited（世匯控
股有限公司）持有。達美製造有限公司已發行股本之90%由李立新先生實益擁有及10%由其
配偶金亞兒女士實益擁有。

有關本集團的資料以及進行收購事項的理由及裨益

本公司為一家投資控股公司。本集團的主要業務為家用品之製造及貿易、經營百
貨公司及超級市場、酒類及飲品及電器批發，以及投資控股。本集團繼續經營其
核心業務的同時，董事會持續發掘潛力優厚及能為股東帶來回報之不同投資機會，
並且認為，收購事項為本集團借助目標集團之專長及資源去發展其中國平行進口
汽車業務之良機。

董事會相信，中國汽車業市場快速發展，增長潛力深厚。根據中國公安部的資料，
於截至二零一六年六月三十日止六個月內，中國新登記車輛數目合共約為
13,280,000輛，較去年同期增長1,990,000輛（或約17.62%）。此外，根據中國汽車工
業協會（一個經中國民政部批准成立的組織，由超過2,000家汽車業企業組成）的資
料，二零一六年上半年汽車總銷售量達11,040,000輛，較去年同期上升約9.23%。